Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS TERESINA ZONA SUL
Avenida Pedro Freitas, Vermelha, TERESINA / PI, CEP 64.018-000

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 5/2024 - COCAC/COGAE/DIREN/DG-TEZOSUL/CATZS/IFPI, de 2 de fevereiro de 2024.

TERCEIRA - 3ª.- CHAMADA

CLASSIFICATÓRIO 2024.1 - IFPI CAMPUS TERESINA ZONA SUL

EDITAL 38/2023 - PROEN/REI/IFPI, de 27 de setembro de 2023.

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, por meio da DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS

TERESINA ZONA SUL, torna público a TERCEIRA CHAMADA do CLASSIFICATÓRIO 2024.1. O candidato deverá cumprir o

cronograma de matrícula abaixo, bem como enviar ou entregar presencialmente toda a documentação exigida no Edital ( sem

faltar nenhum documento). Os candidatos convocados que optarem pela matrícula online, devem enviar os documentos

digitalizados, frente e verso, no sistema de matrículas on-line, no endereço eletrônico https://matricula.ifpi.edu.br/

CRONOGRAMA DE MATRÍCULAS -PRESENCIAL OU ONLINECRONOGRAMA DE MATRÍCULAS -PRESENCIAL OU ONLINE

CRONOGRAMA DE MATRÍCULAS - 3 ª. Chamada ClassificatórioCRONOGRAMA DE MATRÍCULAS - 3 ª. Chamada Classificatório

IFPI TERESINA ZONA SULIFPI TERESINA ZONA SUL

CLASSIFICATÓRIO 2024.1CLASSIFICATÓRIO 2024.1

DATASDATAS ATIVIDADESATIVIDADES

05 de fevereiro a 07 de fevereiro de

2024

PRESENCIAL PRESENCIAL ou ONLINEONLINE (via sistema de inscrição)

08 de fevereiro de 2024 Divulgação das solicitações de matrículas (deferidas e indeferidas com motivação)

09 de fevereiro de 2024 Prazo para interposição de recursos via e-mail: cocac.catzs@ifpi.edu.br oucocac.catzs@ifpi.edu.br ou

PRESENCIALPRESENCIAL

15 de fevereiro de 2024 Resultado final das solicitações de matrículas pós recursos

TÉC. INTEGRADO AO MÉDIO - INFORMÁTICA / MANHÃ

Nº. Inscrição Candidato Cota

1 278626 SARA ISADORA SOARES DA SILVA AC

2
310208 BRENO ALEXANDRE FRANCA DOS REIS AC

3
302717 KAUA CESAR ALMEIDA DE SOUZA AC

4
305261 MATHEUS HENRIQUE LIMA SANTOS AC

5
306796 ROBSON GABRIEL OLIVEIRA DE MORAIS SC1

6
292299 LAYRTON ANTONIO SANTANA DE SOUSA SC2

7
301039 JOSE IAGO MORAES SANTOS SC4

8
286853 MATEUS BORGES SENA SC5

TÉC. INTEGRADO AO MÉDIO - INFORMÁTICA / MANHÃ

TÉC. INTEGRADO AO MÉDIO - EDIFICAÇÕES - MANHÃ / TARDE

Nº Inscrição candidato cota

1 289903 STEPHANE NICOLY CARVALHO FARIAS AC

2 307513 GABRIEL GASPAR COELHO SILVA AC

3 301306 CAYKE GABRIEL DE SOUSA MENDES AC

4 311769 MARIA CECILIA MONTEIRO SALES SC3

5 305150 JOHN KENNEDY RIBEIRO DE OLIVEIRA SC3

TÉC. INTEGRADO AO MÉDIO - VESTUÁRIO / MANHÃ

Nº. Inscrição Candidato Cota

1 281392 SOFIA MENDES DE ABREU CHAVES AC

2 304128 POLLYANA MARIELE MENEZES DA SILVA SC2

TÉC. INTEGRADO AO MÉDIO - TÉCNICO EM ESTRADAS / TARDE

Nº. Inscrição Candidato Cota

1 308438 DEMILLY GABRIELLY PEREIRA DA AC

2 * 308056 FILIPE ARAUJO NUNES AC

* Vaga aberta após desistência de LUIZ EDUARDO SANTOS SALES, processo suap 23173.000258/2024-13

CONCOMITANTE OU SUBSEQUENTE - EDIFICAÇÕES / NOITECONCOMITANTE OU SUBSEQUENTE - EDIFICAÇÕES / NOITE

NºNº InscriçãoInscrição CandidatoCandidato CotaCota

1 Vaga para reopção de curso - itens 18 e 19 do Edital 38/2023 AC

2 Vaga para reopção de curso - itens 18 e 19 do Edital 38/2023 AC

3 Vaga para reopção de curso - itens 18 e 19 do Edital 38/2023 AC

4 Vaga para reopção de curso - itens 18 e 19 do Edital 38/2023 AC

5 Vaga para reopção de curso - itens 18 e 19 do Edital 38/2023 SC3

6 Vaga para reopção de curso - itens 18 e 19 do Edital 38/2023 SC4

CONCOMITANTE OU SUBSEQUENTE - VESTUÁRIO / TARDECONCOMITANTE OU SUBSEQUENTE - VESTUÁRIO / TARDE

NºNº InscriçãoInscrição CandidatoCandidato CotaCota

	Documento assinado eletronicamente por: